

2017-01-16

Enskedefältets skola

Översiktlig projektbeskrivning

Enskedefältets skola uppfördes 1932-33 och ritades av Paul Hedqvist, vilken är en av Sveriges namnkunnigaste skolarkitekter. Skolan är en korridorskola uppförd i enlighet med samtidens pedagogik och ej anpassad till dagens arbetssätt. Byggnaden är formellt antikvariskt oklassad, men betraktas av stadsbyggnadskontoret som särskilt värdefull, vilket kan jämföras med en grönklassning enligt Stockholms stadsmuseums klassificeringssystem.

Hus B är sedan 2013 belagt med vite från arbetsmiljöverket, med anledning av bristfällig ventilation samt för litet antal WC. Problemen är lösta med provisorier, men åtgärdas permanent i projektet genom att dagens självdragsventilation ersätts med från- samt tilluftsventilation med värmeåtervinning samt att erforderligt antal WC tillskapas.

Projektet innebär även omfattande verksamhetsanpassningar.

Organisationen är treparallellig F-6 och verksamheten samlas i en byggnad, då paviljongen på skolgården behöver rivras och annexet på Ålandsvägen tas ur bruk. Detta genererar tillskapande av yta för ytterligare 4 st klasser.

Kök och matsal utökas in i hus C, där den nedre idrottssalen istället blir matsal vilken även kan nyttjas till samlingsal, då en scen tillskapas.

En tillbyggnad i anslutning till matsalentrén möjliggör bättre tillgänglighet, flöden, kappavhängning samt underlättar vid uthyrning.

Ny idrottssal tillskapas i stället på plan 4 i hus C där nuvarande aula ligger.

De administrativa funktionerna samt huvudentrén flyttas från skolgårdssidan och placeras i hus B, plan 900. De estetiska ämnena samlas i hus D plan 800 vilket underlättar samarbete.

I övriga befintliga ytor så utförs ytterligare omDisposition för att bättre svara mot dagens pedagogik.

Nya funktioner är bildsal, musikal, hemkunskap samt arkiv. Lärararbetsplatser, rum för specialpedagoger samt speciella undervisningsgrupper tillskapas även.



Totalt så tillkommer en yta på 2164 m² BRA inklusive nya teknikutrymmen.

De utökade ytorna fördelar sig på en tillbyggnad benämnd hus G, vilken uppförs i tre plan mot hus A på den övre skolgården, där två våningar utgörs av verksamhetsyta samt en källarvåning utgörs av teknikyta, vilken skall försörja hus G samt A.

En tillbyggnad till hus B, samt en ombyggnad av nuvarande vårdlokaler i del av bottenvåningen hus B, där verksamhetsytor tillskapas, utgör även en del av den tillkommande ytan. Hus E vilken tidigare utgjorde administration för Psoriasisförbundet, byggs om för skolverksamhet.

I befintliga utrymmen, vilka utgörs av 5 512m² BRA, utförs även verksamhetsanpassningar och underhållsåtgärder som renovering av ytskikt, nya el samt belysningsinstallationer, nytt värmesystem samt radiatorer, stambyte, fasadupprustning samt byte av fönster.

Utvändigt så utförs en omfattande ombyggnad till pedagogisk skolgård, trafiksäkerhetsåtgärder samt anpassningar för ny huvudentré.